令和5年度　香川県栄養士会医療部研修会の開催について（ご案内）
　処暑の候、皆様にはご健勝でご活躍のことと存じます。
　さて、この度は標記研修会を下記のとおり開催することになりましたので、別紙申込書により、FAXまたは E-mailで１０月１１日(水)までに事務局あてにお申込みくださいますようお願い致します。全職域の方を対象とした研修会ですので、多数の会員の参加を歓迎しています。
記

【栄養ケアプロセス・PES報告推進のための研修会】
１　目的
Society.5.0に向けて、様々な情報のデータ化が求められている。栄養情報の利活用を進めるにあたり、管理栄養士・栄養士は、栄養管理をきちんと行い、標準化された記録を残すことが必要である。その方法として、栄養ケアプロセス（ＮＣＰ）、栄養診断・ＰＥＳ報告での記録が推奨されている。栄養ケアプロセスについて学習し、理解を深め、一例からでも記載ができるようになることを目的に研修を開催する。
２　主　催　　（公社）香川県栄養士会
３　日　時　　　令和５年１０月２２日（日）　　１３：００～１６：４５
場　所　　　中澤氏家香川本社　　綾歌郡綾川町陶1193-7　　　TEL087-876-5162
４　内　容
１２：３０～　１３：００　受　付
　　　１３：００～　１３：３０「ウイルス性肝炎から脂肪性肝疾患のトピックス
日本肝臓学会　奈良宣言2023も含めて」

　　　講師　香川県立中央病院　院長　高口　浩一　氏
１３：３０～　１４：３０「栄養ケアプロセス・PES報告の概要について　演習」
　　　　　　　　　　　　　　　　講師　医療部　高橋　朋美・宮武　恵子・岡野　幸代
　　　１４：３０～　１４：４５　休憩　（展示商品の試食やサンプル提供）
１４：４５～　１６：４５「ＰＥＳ報告の書き方について　演習」

講師　日本栄養士会 福祉職域担当理事

特別養護老人ホーム　松林荘
栄養課課長　石村　敦志　氏
５　対　象　　　会員・非会員　　　　(約60名)
６　受講料　　　栄養士会員   ①事前申し込み　１単位　1,000円（10月11日〆切）
②当日申し込み　１単位　1,500円
　　　　　　　　非会員　　 3,000円
＊事前、当日入会も受け付けます。16,000円（栄養士会会費、入会金含）
　　　　新入会の方は受講料が3,000円分免除になります。

７　申し込み　　①事前申し込み
別紙申込書により、10月11日（水）までに事務局へ
FAXまたはE-mailで申し込み、受講料の振り込みをお願いします。
【振込先】百十四銀行田町支店　普通　０９３９７２８
              　　　　　　　　名義：公益社団法人　香川県栄養士会　会長　三野　安意子
　　　　　　　　　　　　　　　＊振込者の氏名を必ず記載してください。
②当日申し込み
受付にて現金払いでお願いいたします。
８　その他　　 この研修は、生涯教育基本（演習)「4-栄養ケアプロセス」１単位とする。
※この用紙で申し込みをして下さい。
10月22日(日)令和5年度　医療部研修会に申し込みます。
10月11日（水）香川県栄養士会事務局必着

香川県栄養士会事務局FAX 087-811-2859 又は　E-mail　jim1@kagawa-eiyo.or.jp

	職域名
	医　療（　　　）　学校健康教育（　　　）
勤労者支援（　　　）　研究教育（　　　）
公衆衛生（　　　）　地域活動（　　　）
福　祉（　　　）

	参加者氏名

	勤務先
	施設名：

ＴＥＬ:

ＦＡＸ：
e-mail：

	香川県栄養士会会員
	（　　）会員（会員番号：　　　　　　　）
（　　）非会員
（　　）当日入会【入会金1000円・会費15000円】

	施設における課題